
 diário oficial Nº 34.521  31 Quarta-feira, 17 DE MARÇO DE 2021

RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, DIEGO DELON MENDES MARTINS, 
matrícula nº 5910074-2 / HOL, e no seu impedimento, IONE COSTA QUA-
RESMA, matrícula nº 5894500/3 – HOL, ambos na Divisão de Informática 
do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato adminis-
trativo nº 092/2019 – HOL, firmado com a empresa D. A. DA SILVA BRA-
GA JUNIOR SERVIÇOS DE REPARAÇÃO EM COMPUTADORES EIRELI, cujo 
objeto é contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
solução informatizada em sistema integrado de gestão hospitalar. Processo 
nº 2019/245197
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 636964

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 139/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 14 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, MARIA CECÍLIA GUIMARÃES, nutri-
cionista, matrícula 5949741/4 e no seu impedimento pelo servidor VIC-
TOR ANGELO ALVES DA CRUZ, nutricionista, matrícula 5956154/1, para a 
função de Fiscais do Contrato administrativo nº 024/2021 – HOL, firmado 
com a empresa NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, cujo 
objeto é o fornecimento de frasco em plástico para nutrição enteral, gradu-
ado com capacidade para 300 ml, contendo tampa e etiqueta auto-adesiva 
embalagem individual de uso único, pelo período de 180 (cento e oitenda) 
dias. Processo nº 2021/31531 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 637065

.

.

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 34490 DE 12/02/2021, QUE 
TRATA DA PORTARIA N° 087/2021 - DAF/HOL DE 10/02/2021, 
que trata de remanejamento coletivo;
ONDE SE LÊ:

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ALINE CRISTINA FIGUEIRE-
DO MOSCOSO E SILVA 57211813/3 COMISSIONADO 

(ENFERMEIRO) DIRETORIA GERAL DIVISÃO DE HEMA-
TOLOGIA

REGINA CELIA PINHEIRO 
FERREIRA PACHECO 1056 AUXILIAR DE SERVI-

ÇOS GERAIS
CL. TORAC. CARDIO 

VASC - CTCV GINECOLOGIA

LEIA-SE: 

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ALINE CRISTINA FIGUEIRE-
DO MOSCOSO E SILVA 57211813/3 COMISSIONADO 

(ENFERMEIRO)
CENTRO DE SUPORTE 

DE ENFERMAGEM
DIVISÃO DE HEMA-

TOLOGIA

REGINA CELIA PINHEIRO 
FERREIRA PACHECO 1056 AUXILIAR DE SERVI-

ÇOS GERAIS
CL. TORAC. CARDIO 

VASC - CTCV
DIV. DE GINECOLOGIA 

ONCOLOGICA

Protocolo: 636932

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2021-HOL
Objeto: Fornecimento de frasco em plástico para nutrição enteral, gradua-
do com capacidade para 300 ml.
Valor total: R$ 30.225,00 (trinta mil e duzentos e vinte e cinco reais)
Data Assinatura: 12/03/2021
Vigência: 12/03/2021 até 08/09/2021.
Dispensa de Licitação nº 011/2021 – Processo nº 2021/31531
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: empresa NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, 
com sede na Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 164 – Bairro Cas-
tanheira – Belém – PA, CEP: 66.645-455 Fone: (91) 2121-9000, e-mail: 
neobrsbelem@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 07.041.480/0001-88.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 637064

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2020-HOL
Data Assinatura: 12/03/2021
Processo nº: 2020/930705
Justificativa: Pelo presente termo fica formalizado ACRESCER no limite de 
8,57%, os serviços dos itens discriminados no anexo I, com fulcro no ar-
tigo 65, caput, I, “b” e § 1º da Lei nº 8.666/93, do 2° Termo Aditivo do 
contrato n° 046/2020. Que deverá ser realizado até o término da vigência 
do contrato em 31/03/2021.
Contratado: MDS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
Valor total do Aditivo: R$ 453.499,23 (quatrocentos e cinqüenta e três mil 
quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e três centavos).
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 637034

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°022/2021 – HOL
SRP Nº 008/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE FILME RADIOLÓGICO, compatível com a impres-
sora AGFA DRYSTAR AXYS, RP/HOL: 25998 (patrimônio), para um período 
de 12 meses
Data da Abertura:29/03/2021
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 16 de março de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 637014
AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°023/2021 – HOL
Objeto: Aquisição DE EQUIPAMENTOS, CONFORME DESCRITIVO ABAIXO, 
EM ATENDIMENTO ÀS CONDICIONANTES IMPOSTAS PELA CNEN PARA 
CONCESSÃO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE RA-
DIOTERAPIA DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Data da Abertura:30/03/2021
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 16 de março de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 637076

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação no DOE nº 34.509 de 05/03/2021, proto-
colo 633844 do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 046/2020 - empresa MDS 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, Processo nº 2020/930705.
Belém, 16 de março de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 637028

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 050/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2020

Processo nº. 2020/700015
FORNECEDOR: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA
Valor Total: R$ 275.800,00
Data de Assinatura: 08/03/2021
VIGÊNCIA: 08/03/2021 a 07/04/2022
OBJETO: Aquisição de equipamentos e acessórios medico - hospitalares 
necessários para a complementação das instalações da nova unidade de 
terapia intensiva do Hospital Ophir Loyola, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

9 MAQUINA DE HEMODIALISE FRESENIUS - MODELO 4008S V10 UND 04 R$ 68.950,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 636908

mailto:neobrsbelem@gmail.com

